Администрация городского поселения «Забайкальское»

Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                      пгт. Забайкальск
   от 19 мая 2022 года                                                                        №153
О подготовке к празднованию Дня города в 2022 году
         В связи с традиционным празднованием Дня города, в целях организации досуга жителей городского поселения «Забайкальское», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Забайкальское»,  постановляю:
1. Установить дату празднования Дня города в 2022 году – 28 августа 2022 года.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий (приложение № 1).

3. МУК «Дом культуры городского поселения «Забайкальское» до 10 августа 2022 г. подготовить сводный план праздничных мероприятий в честь Дня города.

4. Утвердить план подготовки и проведения Дня города (приложение № 2).

5. МАНУ «Благоустройство» провести работу по благоустройству территорий, отведенных для проведения массовых мероприятий.

6. Рекомендовать начальнику ОМВД по Забайкальскому району (Э.М. Цыжипову) принять меры по обеспечению безопасности и правопорядка на территории пгт. Забайкальск в период проведения праздничных мероприятий.

7. Отделу по имуществу, финансовым вопросам и социально-экономическому развитию осуществить финансирование праздничных культурно-массовых мероприятий за счет ассигнований, предусмотренных в бюджете городского поселения на 2022 год.

8. Данное Постановления опубликовать в информационном вестнике  «Вести Забайкальска».

9. Контроль за настоящим Постановлением оставляю за собой.

Глава городского

 поселения «Забайкальское»                                            А.В. Красновский
                                                                                                                          Приложение №1

Состав
организационного комитета по подготовке

и проведению Дня города 2022 года

Председатель оргкомитета:  Красновский А.В. – глава городского поселения «Забайкальское»;

Заместитель Председателя: Орлова Е.П. – заместитель главы-
начальник отдела по финансовым, имущественным вопросам и социально-экономическому развитию;

Члены оргкомитета:

Белобородов Д.Н. – директор МАНУ «Благоустройство»;

     Вторников В.П. – заместитель начальника отдела по ЖКХ, строительст    ву, транспорту, связи и промышленности и ЧС;
Котельникова О.И. – главный специалист по социальным вопросам общего отдела;

Фахртдинова Л.А. – специалист по связям с общественностью;

Бутырина В.С. – директор МУК «Дом культуры»;

Стряпунина С.П. – директор МУК «Централизованная библиотечная система»;

Барахоев А.И. – директор МУ «Спортсервис»;

Цыжипов Э.М. – начальник ОМВД по Забайкальскому району (по согласованию).
Приложение № 2

Программа

 мероприятий по подготовке и проведению Дня города - 2022
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Санитарная очистка территорий в местах проведения мероприятий,  установка дополнительных контейнеров для сбора мусора в парке.

Уборка территории и вывоз мусора после проведения мероприятий.
	до 26.08.22г.

	Белобородов Д.Н.

	2.
	Оформление городского поселения:

- размещение праздничной рекламы, баннеров, растяжек,  подключение электроэнергии в парке, установка скамеек.

- Оформление сцены в парке
	до 26.08.22г.
	Белобородов Д.Н.

Цириторон Б. Б-Д.
Орлов И.Н

Вторников В.П.

	3.
	Обеспечение транспортного обслуживания

праздничных мероприятий, утверждение схемы перекрытия улиц на период проведения массовых мероприятий
	До 26.08.22г.
	Котельникова О.И.

	4.
	Подготовка пропусков служебного транспорта
	До 26.08.22г.
	Котельникова О.И.

	5.
	Обеспечение оперативным медицинским обслуживанием мест проведения массовых мероприятий

Обеспечение пожарной безопасности мест проведения массовых мероприятий.
	До 26.08.22г.
	Котельникова О.И.

	6.
	Организация праздничной торговли промышленными и продовольственными товарами.
	до 26.08.22г.
	ОрловаЕ.П.
Котельникова О.И.

	7.
	Организация и проведение праздничной программы.
	28.08.22г.

	Бутырина В.С.

	8.
	Реклама, освещение в средствах массовой информации хода подготовки и проведения праздничных мероприятий
	до 26.08.22г.
	Фахртдинова Л.А.

	9.
	Проведение культурно-праздничных мероприятий
	28.08.22г.
	Бутырина В.С.

	10.
	Проведение спортивных мероприятий.
	28.08.22г.
	Барахоев А.И.

	11.
	Финансовое обеспечение мероприятий за счёт средств, предусмотренных в бюджете городского поселения «Забайкальское» на соответствующие цели.
	постоянно
	Орлова Е.П.